
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Πράξης Προσαρμογής του 
Διαδημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης στις διατάξεις του 
ν. 4600/2019.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118214/10029/
Π07/7/00248/Π/22/12/2022 (Β’ 6811) απόφασης 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρίας «ΝΙΚ ΚΑΙ ΚΩΝ ΒΛΑΧΟΣ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΛΑΧΟΣ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης .

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους 
σε επιχειρήσεις κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά το 
Α’ εξάμηνο του 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες και εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το μόνιμο 
προσωπικό και προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου του Δήμου Δωρίδος, για το έτος 
2025.

5 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2025, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για μόνιμο διοικητικό προσωπικό που 
υπηρετεί στην Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτσου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5332 (1)

Τροποποίηση της Πράξης Προσαρμογής του Δια- 

δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δι-

καίου με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Τα-

μείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης στις διατάξεις του 

ν. 4600/2019.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 107). 

2. Το π.δ. 390/1993 «Συγχώνευση Λιμενικών Ταμείων 

σε επίπεδο Νομού» (Α’ 165 - διορθ. σφαλμ. στο Α’ 191).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280Ι και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλ-

λικράτης”» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 28 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-

πραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 

συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 180).

5. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-

νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 

Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-

ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 43).

6. Τα άρθρα 239, 240, 244 έως 250 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 913

7633

04.03.2025 20:18:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7634 Τεύχος B’ 913/04.03.2025

7. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-

θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (ΥΟΔΔ 118).

9. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διορθ. σφαλμ. 

Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπη-

ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθη-

κε με την 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 6655/03.07.2012 (Α.Δ.Α.: Β417ΟΡ1Φ-

ΠΙΕ) απόφασή μας περί έναρξης λειτουργίας του Δια-

δημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 

την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-

Ιθάκης και έγκρισης έκθεσης απογραφής, όπως αυτή 

προσαρμόστηκε στις διατάξεις του ν. 4600/2019 με την 

υπ’ αρ. οικ.102728/26.05.2020 (Β’  2912) απόφασή μας.

12. Την υπ’ αρ. 81810/18.11.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Τα Νομικά Πρόσωπα των νέων Δή-

μων του ν. 4600/2019».

13. Την  υπ’ αρ. 142/2007 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή από 

τον αρμόδιο Υπουργό.

14. Την υπό στοιχεία 34504/εγκ.43/15.06.2007 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης με θέμα «Συμμετοχή δημοτών ή 

κατοίκων στα διοικητικά συμβούλια των διαδημοτικών 

Λιμενικών Ταμείων των ΟΤΑ και διαδικασία ανάδειξης 

εκπροσώπου του Δήμου στο Διοικητικό Συμβούλιο Συν-

δέσμου ΟΤΑ, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία του 

δημοτικού συμβουλίου».

15. Την υπό στοιχεία 5236/εγκ.8/26.01.2007 εγκύκλιο 

του ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. «Συγκρότηση Διοικητικών Συμβουλίων 

Ιδρυμάτων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 

Συνδέσμων Ο.Τ.Α.».

16. Την υπ’ αρ. 11-105/27.05.2024 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Διαδημοτικού Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Δημο-

τικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης, με την οποία 

προτείνεται ομόφωνα η παράταση διάρκειας αυτού για 

αόριστο χρόνο.

17. Την υπ’ αρ. 19-106/23.08.2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ληξουρίου, με την οποία κατά 

πλειοψηφία αποφασίστηκε η συνέχιση λειτουργίας του 

Διαδημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνί-

ας-Ιθάκης και η παράταση διάρκειας αυτού για αόριστο 

χρόνο.

18. Την υπ’ αρ. 21-175/11.09.2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου, με την οποία κατά 

πλειοψηφία αποφασίστηκε η συνέχιση λειτουργίας του 

Διαδημοτικού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνί-

ας-Ιθάκης και η παράταση διάρκειας αυτού για αόριστο 

χρόνο.

19. Την υπ’ αρ. 23-139/26.09.2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Ιθάκης, με την οποία κατά πλειοψηφία 

αποφασίστηκε η συνέχιση λειτουργίας του Διαδημοτι-

κού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-

νυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης και 

η παράταση διάρκειας αυτού για αόριστο χρόνο.

20. Την υπ’ αρ. 23-150/04.12.2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Σάμης, με την οποία κατά πλειοψηφία 

αποφασίστηκε η συνέχιση λειτουργίας του Διαδημοτι-

κού Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-

νυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης και 

η παράταση διάρκειας αυτού για αόριστο χρόνο.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού των 

Δήμων που μετέχουν στο Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Κεφαλληνίας-Ιθάκης.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 19-106/23.08.2024, 21-175/ 

11.09.2024, 23-139/26.09.2024 και 23-150/04.12.2024 

αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Λη-

ξουρίου, Αργοστολίου, Ιθάκης και Σάμης αντίστοιχα, με 

τις οποίες τροποποιείται η διάρκεια του Διαδημοτικού 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης και συ-

γκεκριμένα παρατείνεται αυτή για αόριστο χρόνο. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Αργοστολίου, 

Ληξουρίου, Σάμης και Ιθάκης.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 6655/03.07.2012 

(Α.Δ.Α.: Β417ΟΡ1Φ-ΠΙΕ) απόφασή μας περί έναρξης 

λειτουργίας του Διαδημοτικού Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενι-

κό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης και έγκρισης έκθεσης 

απογραφής, όπως αυτή προσαρμόστηκε στις διατάξεις 

του ν. 4600/2019 με την υπ’ αρ. οικ.102728/26.05.2020 

(Β’ 2912) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 23 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7635Τεύχος B’ 913/04.03.2025

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118214/10029/
Π07/7/00248/Π/22/12/2022 (Β’ 6811) απόφασης 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρίας «ΝΙΚ ΚΑΙ ΚΩΝ ΒΛΑΧΟΣ Ο.Ε.» 
με δ.τ. «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΛΑΧΟΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης .

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/176308/7262/Π07/7/ 
00248/Π/24.01.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 118214/10029/
Π07/7/00248/Π/22/12/2022 (Β’ 6811) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΝΙΚ ΚΑΙ ΚΩΝ ΒΛΑΧΟΣ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΛΑΧΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της  που αφορά στον «ΕΚΣΥΓΧΡΟ-
ΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ ΣΤΗ 
ΒΙ.ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ»,  στη θέση ΖΙΤΣΑΣ του Δήμου ΠΑ-
ΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ), της Περιφέρειας ΙΩΑΝΝΙΝΑ, 
(Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς 
και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες 
ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων 
ενενήντα τριών χιλιάδων και διακοσίων σαράντα ευρώ 
(293.240.00.€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
55% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης 
δηλαδή ποσό 161.282,00€. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 
ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέγεται η κατά 
περίπτωση ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή και της υπ’ αρ. 
32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 27924 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγ-
χους σε επιχειρήσεις κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες κατά το Α’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 
κ.λπ.» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), περί αρμοδιο-
τήτων Οικονομικής Επιτροπής.

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για τον καθορισμό του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

7. Την υπό στοιχεία Α/A 366/08-01-2025 (ΑΔΑ:62ΡΑ7ΛΡ-
ΙΕΝ) απόφαση περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης. 

8. Την  υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σπο-
ράδων, που όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν 
απαραίτητη την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Εμπορίου και πιο συγκεκριμένα:

· Αγορανομικοί και Ποιοτικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προστατευθεί το 
καταναλωτικό κοινό.

· Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από κέντρα δι-
ασκέδασης, έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και ανα-
ψυχής και σε κυλικεία θεάτρων και κινηματογράφων που 
λειτουργούν νυχτερινές ώρες. 

· Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε βυτιοφόρα 
διανομής πετρελαίου θέρμανσης καθώς και σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και 
παρατηρείται μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων. 

· Έλεγχοι στην εμπορική αγορά κατά τις εορταστικές 
περιόδους αιχμής και κατά τη διάρκεια ωρών εκτός ωρα-
ρίου και ημερών εργασίας. 

· Έλεγχοι φροντιστηρίων και εκπαιδευτηρίων.
· Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις (παζάρια, εορταστικά-

θρησκευτικά), σε λαϊκές αγορές και χώρους άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου.

· Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών, αλλά και 
για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε έκτακτες 
καταγγελίες εκτός του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας 
όπως και για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια ελέγχου με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7636 Τεύχος B’ 913/04.03.2025

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων, 
που πραγματοποιούν ελέγχους σε επιχειρήσεις κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2025, για την κάλυψη 
των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων και επτακοσίων ευρώ 4.700,00 €),  
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Μαγνησίας και Π.Ε. Σποράδων οικονομικού έτους 2025, 
Φορέας 073 - ΚΑΕ 0512. Υπεύθυνος για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της ως άνω 
απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ.414 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες και εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το μόνιμο 
προσωπικό και προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου του Δήμου Δωρίδος, για το έτος 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

(Α’  152) που ορίζει ανώτερο όριο υπερωριακής απα-
σχόλησης τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο.

6. την υπ’ αρ. 58/2013 απόφαση του ΔΣ Δήμου Δωρί-
δος καθιέρωση λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Δωρίδος α) κατά τις Κυριακές και αργίες και β) σε 
24ωρη βάση κατά περίπτωση

7. Την υπ’ αρ. 4325/9512/5-6-2013 (Β’ 1496) εγκριτική 
απόφαση της Γενικής Γραμματείας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 14/184/6-7-2011 απόφαση του ΔΣ με 
την οποία ψηφίστηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

6767/152064/9.08.2013 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 2042 και την υπ’ αρ. 
139/2017 απόφαση (ορθή επανάληψη) του ΔΣ με την 
οποία τροποποιήθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου μας και εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 4641/124776/10-8-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 2926/2017 
και την υπ’ αρ. 121/20-11-2020 απόφαση του ΔΣ με την 
οποία ψηφίστηκε ο Νέος Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δωρίδος 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 107230/27-5-2021 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 2552/2021,την υπ’ αρ. 59/2023 απόφαση του ΔΣ του 
Δήμου Δωρίδος με την οποία ψηφίστηκε ο νέος Ο.Ε.Υ. και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 47825/26/6/2023,απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας 

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Για την αντιμετώπιση από το προσωπικό της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δωρίδος, που 
περιλαμβάνει το τμήμα δικτύων ύδρευσης, λοιπών υπο-
δομών και Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων, το 
τμήμα Κτιριακών Υποδομών,Εγκαταστάσεων Συγκοινω-
νιών και Συγκοινωνιακών έργων και το τμήμα μελετών 
και τεχνικών έργων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
οποιασδήποτε φύσης (φυσικές και τεχνολογικές κατα-
στροφές, ατυχήματα, επισκευές που απαιτούν άμεση 
επιδιόρθωση, όπως βλάβες στο οδόστρωμα, υδραυλικές 
και αποχετευτικές αποκαταστάσεις κ.λπ.) καθώς και για 
την εκτέλεση εργασιών όπως τοποθετήσεις εξεδρών και 
τεχνική βοήθεια σε διάφορες εκδηλώσεις του Δήμου και 
σε εθνικές επετείους. Επίσης για εγκατάσταση και αποξή-
λωση χριστουγεννιάτικου και πασχαλινού διάκοσμου και 
για κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως αποκατάσταση 
και επισκευή οδοστρωμάτων, η οποία επιβάλλεται να 
γίνεται κατά τους θερινούς μήνες.

Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν από την εύρυθμη λειτουργία του τμήματος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, αποκομιδής και ανα-
κύκλωσης, που πρέπει να λειτουργεί σε συνεχή βάση 
και όπου το υπάρχον προσωπικό δεν μπορεί πάντα να 
αντιμετωπίσει στο κανονικό ωράριο τις ανάγκες απο-
κομιδής των απορριμμάτων, σαρώματος των οδών και 
πλατειών, τις ανάγκες αποκομιδής ογκωδών αντικειμέ-
νων, καθαρισμού εγκαταλελειμμένων οικοπέδων του 
τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Δημοσίων χώρων 
του τμήματος κίνησης και συντήρησης Οχημάτων και 
εξοπλισμού της Δ/νσης Κυκλικής Οικονομίας και Πε-
ριβάλλοντος καθαριότητας. Επίσης πρέπει να μπορεί 
να ανταποκριθεί στις ανάγκες καθαρισμού των χώρων 
του Δήμου σε περίπτωση πλημμυρών ή άλλα έκτακτα 
γεγονότα, με τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7637Τεύχος B’ 913/04.03.2025

συνεργείου και επίσης πρέπει η υπηρεσία να μπορεί να 

ολοκληρώνει αποτελεσματικά το έργο της αποκομιδής 

ακόμα και στις περιπτώσεις έκτακτων γεγονότων που 

προκαλούν σημαντικές καθυστερήσεις, τη μεγάλη από-

σταση από το χώρο του ΧΥΤΑ και έκτακτες βλάβες των 

αυτοκινήτων. 
Για την αντιμετώπιση από τη Δ/νση προβλημάτων που 

δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, ακραία φυσικά 
φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές καταστροφές (π.χ. 
πτώση δέντρων) καθώς και την αποκατάσταση βλαβών 
σε αρδευτικά δίκτυα των πάρκων και πλατειών.

Για τη διοργάνωση και υλοποίηση αθλητικών,πολιτι-
στικών ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων, καθώς και την υλοποίηση επιμορφωτικών και 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων. 

Για τη σύνταξη και τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που γίνονται απογευ-
ματινές και νυχτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του αρμόδιου υπαλλήλου.

Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

10. Τη βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας (Α.Π. 
12245/31-12-2024) στην οποία αποτυπώνονται οι πι-
στώσεις που έχουν ενταχθεί στον υπο κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου Δωρίδος οικ. έτους 2025 για την 
αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Δήμου κατά το έτος 2025 

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 155.800,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: - 

ΚΑ 10.6012.003 πίστωση 12.000,00€
ΚΑ 10.6012.002 πίστωση 1.500,00€
ΚΑ 10.6012.005 πίστωση 35.000,00€ 
ΚΑ 25.6012 πίστωση 11.000,00€
Κ.Α 20.6012 πίστωση 56.000,00€ 
Κ.Α. 20.6042 πίστωση 20.300,00€
Κ.Α. 30.6012 πίστωση 20.000,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 155.800,00€
12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες και εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 πέρα από το 
κανονικό ωράριο για το μόνιμο προσωπικό και προσω-
πικό ΙΔΑΧ του Δήμου Δωρίδος, για την αντιμετώπιση 
εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω για το έτος 2025.

Το υπαλληλικό προσωπικό που θα εργαστεί με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας είναι οι υπάλλη-
λοι των παρακάτω κλάδων/ειδικοτήτων:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι την 22α ώρα 
2. Για ένα (1) διοικητικό υπάλληλο που συντάσσει και 

τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
του (1 άτομο 240 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.002 με τίτλο αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας -αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχει προβλεφθεί πίστωση 1500,00€.

3. Για τριάντα (30) διοικητικούς υπαλλήλους που τη-
ρούν τα Πρακτικά των συνεδριάσεων των Τ.Κ. πέρα από 
το υποχρεωτικό τους ωράριο (30) άτομα X 20 ώρες X 12 
μήνες = 7.200 ώρες). 

Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας γραμματέων που τηρούν τα πρακτικά τοπι-
κών συμβουλίων έχει προβλεφθεί πίστωση 35.000,00€ .

4. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου (4 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες 
= 960 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας Αμοιβή Ληξιάρχου» έχει προβλεφθεί 
πίστωση 12.000,00€.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

1. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου του Δήμου (4 άτομα X 16 ώρες X 12 μήνες 
=768 ώρες).

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας Αμοιβή Ληξιάρχου» έχει προβλεφθεί 
πίστωση 12.000,00€.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α)ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ.
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) υπαλλήλους τέσσερις (4) μόνιμοι και ένας 

(1) ΙΔΑΧ με ανώτατο επιτρεπτό όριο είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως. (5 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες = 1200 ώρες).

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή-22η ώρα:

Για πέντε (5) υπαλλήλους τέσσερις (4) μόνιμοι και ένας 
(1) ΙΔΑΧ με ανώτατο επιτρεπτό όριο δέκα έξι (16) ώρες 
μηνιαίως (5 άτομα X 16 ώρες X 12 μήνες = 960 ώρες).

Στον Κ.Α. 25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 11.000,00€.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΑΠΟ-
ΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για έντεκα (11) οδηγούς οκτώ μόνιμοι και τρείς (3) ΙΔΑΧ 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.(11 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες = 2640 
ώρες).

Για (3) εργάτες γενικών καθηκόντων δύο (2) μόνιμοι 
και ένας (1) ΙΔΑΧ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργα-
ζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. (3 άτομα X 20 ώρες  
X 12 μήνες= 720 ώρες). 

Για δέκα τέσσερις (14) εργάτες καθαριότητας με ανώ-
τατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως (14 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες =3360 ώρες).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7638 Τεύχος B’ 913/04.03.2025

Για τρείς (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανα εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως (3 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες= 720 ώρες). 

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

Για έντεκα (11) οδηγούς με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως. (11 άτομα 
X 16 ώρες X 12 μήνες =2112 ώρες). 

Για τρείς (3) εργάτες γενικών καθηκόντων δύο (2) 
μόνιμοι και ένας ΙΔΑΧ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά 
εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (3 άτομα X 16 
ώρες χ 12 μήνες= 576 ώρες).

Για δέκα τέσσερις (14) εργάτες καθαριότητας με ανώ-
τατο επιτρεπτό όριο ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες 
μηνιαίως.(14 άτομα X 16 ώρες X 12 μήνες = 2688 ώρες). 

Για τρείς (3) χειριστές μηχανημάτων έργου με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (3 άτομα 
576 ώρες). 

Στον Κ.Α.20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 56.000,00€. 

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για δέκα (10) εργάτες καθαριότητας ΙΔΟΧ καθαριότη-

τας με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως (10 άτομα X 20 ώρες X 12 μήνες 
=  2400 ώρες). 

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:

Για δέκα (10) εργάτες ΙΔΟΧ καθαριότητας με ανώτα-
το επιτρεπτό όριο ανα εργαζόμενο δέκα έξι (16) ώρες 
μηνιαίως.(10 άτομα X 16 ώρες X 12 μήνες = 1920 ώρες).

Στον Κ.Α. 20.6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας» έχει προϋπολογισθεί πίστωση 20.300,00€. 

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Τ.Υ. ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22α ώρα:
Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. (5 άτομα, 1200 ώρες)
Για δύο ηλεκτρολόγους με ανώτατο επιτρεπτό όριο 

είκοσι (20) ώρες μηνιαίως (2 άτομα 480 ώρες).
Στον K.A. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας «έχει προβλεφθεί πίστωση 20.000,00 €.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής από 6η πρωϊνή - 22η ώρα:
Για δύο (2) άτομα ηλεκτρολόγους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως (2 άτομα X 16 ώρες 
χ 12 μήνες = 384 ώρες).

Στον K.A. 30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας «έχει προβλεφθεί πίστωση 20.000,00 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανα υπάλ-
ληλο μηνιαίως. Οι ώρες νυχτερινής και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
δεκαέξι (16) ανα υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση 
και έλεγχο της πραγματικής παροχής της πρόσθετης 

απασχόλησης, ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγμα-

τοποίησή της, ορίζεται ο προϊστάμενος της αντίστοιχης 

οργανικής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 εκατόν πενήντα 

πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (155.800,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λιδωρίκι, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 474 (5)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2025, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-
σίας για μόνιμο διοικητικό προσωπικό που υπη-
ρετεί στην Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο Αλε-
ξάνδρου Σούτσου. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

της ΕΠΜΑΣ» (Α’ 239), 

β) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε” προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», 

δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση του 

κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλλο-

γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 

Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 

ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 

ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων.» (Α’ 176), 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-1989 

κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο  11 του ν. 1881/1990 (Α’ 42) και συμπληρώθη-

κε από τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 εδ.γ-δδ του 

ν. 2557/1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολιτιστι-

κής ανάπτυξης» (Α’ 271),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/ 

122886/19-12-2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτι-

σμού και Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7639Τεύχος B’ 913/04.03.2025

κού προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων 
του ΥΠΠΟΤ» (Β’  2883),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 77/2023),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 4.957,44 ευρώ, για τρεις (3) μονίμους 
υπαλλήλους της παρ. 1 της παρούσας, που θα βαρύνει 
τον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 2120202001 του 
ΥΠΠΟ (Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000), σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ. 24522/21-01-2025(ΑΔΑ ΨΑΘΛ46ΝΚΟΤ-
3Ξ7) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, που αφορά στη 
δέσμευση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού για την αποζημί-
ωση απασχόλησης Κατά Κυριακές και Εξαιρέσιμες του 
προσωπικού αυτού.

3) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Καθορίζουμε σε 16 ώρες τον μήνα την απασχόληση 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-

σίας μόνιμων υπαλλήλων οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 

ελεγκτή εισόδου και διάθεσης εντύπων στα πωλητήρια 

της ΕΠΜΑΣ καθώς και πλαισίωσης των εκθέσεων έργων 

τέχνης, ήτοι μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού/Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού και δυο (2) μονίμων υπαλλήλων του κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 

υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων. 

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΜΕΝΤΖΑΦΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7640 Τεύχος B’ 913/04.03.2025

*02009130403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


